Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Av. Ariosto da Riva, 2349 – Centro – CP 261 – CEP 78.580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: licitacao@altafloresta.mt.leg,br                                          site!! www.altafloresta.mt.leg.br             1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 003/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO,
através do Senhor PRESIDENTE, observando os autos do processo licitatório
registrado sob processo interno de número 338/2019, RESOLVE:

 a) HOMOLOGAR o procedimento licitatório, nos seguintes termos:

 Modalidade: Convite;

 Tipo: Menor valor Global;

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO,
 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UMA USINA DE MICROGERAÇÃO
 FOTOVOLTAICA MAIOR OU IGUAL A 54,4 KWP NA CÂMARA MUNICIPAL
 DE ALTA FLORESTA-MT, A FIM DE GARANTIR A SUA PLENA
 OPERAÇÃO, ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS PROJETOS
 EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA HOMOLOGAÇÃO
 DO SISTEMA, BEM COMO O FORNECIMENTO DE TODOS OS BENS,
 MATERIAIS, SERVIÇOS E DOCUMENTAÇÃO, CONSOANTE
 ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E PRAZOS CONSTANTES NO EDITAL E
 SEUS ANEXOS;

 Empresa vencedora do certame: HBM ENERGIA SOLAR EIRELI CNPJ
 32.441.564/0001-56

 b) ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa HBM ENERGIA
 SOLAR EIRELI CNPJ  32.441.564/0001-56

Alta Floresta MT, 26 de dezembro de 2019.

________________________________________________
EMERSON SAIS MACHADO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT